público municipal, situadas no Loteamento Vale do Sol, implantado nesta cidade 
de Toledo". 

As áreas a serem afetadas são as seguintes: 

como bem de uso comum do povo, de acordo com o inciso II do § 
1° do artigo 8°, combinado com o inciso I do artigo 18 da Lei n° 1.945/2006, a área de 
14.639,23m2  (quatorze mil seiscentos e trinta e nove metros e vinte e três decímetros 
quadrados), equivalente a 24,90% (vinte e quatro inteiros e noventa centésimos por 
cento) da área loteada, destinada às seguintes vias de circulação do Loteamento: Rua 
Sirley Maria Lorancli, Rua Santa Edvviges, Rua Virginia Deparis, Rua Pinto Bandeira, 
Rua Francisco Ferrer e Rua Abram° Rottava; e 

como bem de uso especial,  em cumprimento ao inciso I do § 1° do 
artigo 8°, combinado com o inciso I do artigo 18 da Lei n° 1.945/2006, o lote urbano n° 
222 da quadra n° 11, com área de 7.057,50m2  (sete mil e cinquenta e sete metros e 
cinquenta decímetros quadrados), correspondente a 12,00% (doze por cento) da área 
loteada, identificado na planta do loteamento como "área institucional". 

Para possibilitar melhor análise das áreas destinadas ao Município, 
anexamos mapa do Loteamento.

[...]

R eilL,_ierente, MUNICÍPIO DE TOLEDO1PR. Requerido :JOSÉ CARLOS DAL 130S(30 
ENGENHAF;, A E r.':WPREENDIMEN'l OS, GARANTIA: Hipoteca Judiciária da parte Ideal 
correspondente a 3.144,00m' do Imóvel objeto desta Matricula, delimitada no mapa do movimento 
1 11 dos autos. Valor da causa: R$ 250,000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), em 01 11)018 
Vig,Sicia: Em caso de decisão favorável ao Requerido, a Municipalidade deverá levantar a garantia 
hipotecária, Observação: Consta do referido acordo que a parte ideal oferecida em garantia é 
composta pelos seguinte lotes, a serem originados com o registro do loteamento da área: